ЛИПЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕНУ ТАГОВ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

Д Е П У Т А Т
л а га НОВ ЕВГЕНИЙ НИКОЛАЕВИЧ

по избирательному округу № 25

18.01.2022 №1
Председателю Липецкого
городского Совета
депутатов

Афанасьеву А.М.

Уважаемый Александр Михайлович!

Направляю Вам отчет о проделанной работе за 2021 год.

Приложение: 4 л. в 1 экз.

С уважением,
Депутат Липецкого городского
Совета депутатов

Е.Н. Павлов

Голомазова Наталья Анатольевна
+ 8 (4742) 42-93-53
яоуе125Нр@таП.т

ОТЧЕТ
депутата о проделанной работе за 2021 год
1. Участие в работе городского Совета - 12,
2. Участие в работе постоянных комиссий городского Совета: 7 по
бюджету и муниципальной собственности и комиссии по образованию,
культуре и спорту и делам молодёжи.
3. Участие в других мероприятиях, связанных с деятельностью
городского Совета (депутатские и публичные слушания, "депутатский
час", "круглый стол").
4. Проведено встреч с избирателями 17.
* указать отдельно, если депутат выступал перед избирателями с
ежегодным отчетом.
5. Итоги работы в избирательном округе:
а) проведено приемов граждан всего 18, в том числе:
- в общественной приемной городского Совета 4,
- в избирательном округе 14;
б) поступило обращений 28 письменных, 50 устных (вопросы ЖКХ,
капитального ремонта МКД, физической культуры и спорта, пенсионное
обеспечение, благоустройства, материальная помощь, вопросы
торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения,
вопросы законности и правопорядка, связи и др.);
в) реализовано 40;
г) находится в стадии рассмотрения 8;
д) дано консультаций и разъяснений по порядку решения заданных
вопросов: 22.
е) направлено запросов в соответствующие службы 8.
6. Итоги законодательной и правотворческой деятельности:
- для рассмотрения на сессиях городского Совета (перечислить
вопросы),
- для рассмотрения на заседаниях ПК (перечислить вопросы).
7. Оказание содействия в решении вопросов благоустройства,
жилищно-коммунальных проблем в избирательном округе, о̂  ше
практической помощи дошкольным, школьным учреждениям округа и
другим.
8. Основные проблемы (обустройство парковок, установка детских
площадок, ямочный ремонт дорог, снос недостроенного здания,
опиловка и кронирование деревьев, обустройство стадиона и сквера,
освещение на детских площадках, закрытие проезда по тротуару к
хозяйствующим субъектам), решаемые на встречах с избирателями.
9. Взаимодействие с депутатами областного Совета, со структурными
подразделениями администрации города, партиями, общественными
организациями в целях решения социально-эконом ических проблем
города Липецка и своих избирателей:

- взаимодействие с администрацией города Липецка по вопросам
согласования плана мероприятий в пределах бюджетного финансирования

на 2022 год;
- участие в совместных выездных мероприятиях и комиссиях по

благоустройству избирательного округа №25;
- взаимодействие с региональным объединением политической партии

«Единая Россия» в рамках проведения приемов граждан;
- взаимодействие с управляющей компанией по вопросам ЖКХ и

благоустройства;
- взаимодействие с Советом общественного самоуправления по

избирательному округу №25, председателями 1 ОС, уличными
уполномоченными, активом округа.
10. Подготовлено материалов для прессы - нет.
11 .Основные направления работы депутата на предстоящий период:

- проведение встреч с населением и личных приемов граждан на
территории округа;

- решение проблем жителей округа;
- взаимодействие с общественными организациями;
- направление депутатских запросов и обращений;
- контроль за исполнением наказов избирателей;
- социальные сети;
- личные приёмы в общественной приёмной «Единая Россия» и

городском Совете депутатов;
- консультативная помощь жителям в решении возникших проблем,
-оказание содействия жителям округа в участии городских и

областных программах, социальных грантах;
- оказание содействия муниципальным образовательным

учреждениям;
- проведение мероприятий, субботников;
-оказание спонсорской и волонтерской помощи малоимущим и

малообеспеченным жителям, проживающим на территории округа.

Информация
о поступивших на рассмотрение депутата обращения граждан

Проведено личных приемов граждан всего -  17 *
в т.н.: - в общественной приёмной городского Совета -  3
- в избирательном округе -  14
Поступило обращений -  21
в т.ч,: - через сайт -  5

- на личном приёме -  16
Рассмотрено обращений -  21
в т.ч.: - реализовано, поддержано, меры приняты -  10

- дано консультаций и разъяснений по порядку решения заданных
вопросов -  8

отказано -  1.
Находится на рассмотрении -  0.
Направлено в иной орган по компетенции -  2.

Тематика письменных обращений,
поступивших к депутату Липецкого городского Совета депутатов

Тематика Кол-во
Вопросы связи 1
Строительство и архитектура 1
Жилищные вопросы 7
Воппосы коммунального хозяйства 4
Газификация
Вопросы транспорта
Вопросы законности и правопорядка 2
Вопросы землепользования
Охрана окружающей среды
В опросы рекламы
Вопросы физической культуры и спорта 4
Вопросы торговли, общественного питания и бытового
обслуживания населения
В опросы Финансов
Вопросы образования
Вопгюсы дошкольного образования
В опросы культуры
В опросы здравоохранения
Воппосы труда и занятости населения
Миграция
Вопросы социальной защиты и социального обеспечения 1
Материальная помощь 1 >
Деятельность гаражных кооперативов
Злоупотребление служебным положением

Аренда и продажа помещений
Благодарственные письма
Работа администрации
Выборы
Другие вопросы
ВСЕГО 21